АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей от 25.02.2022 № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Серебрякова Елизавета Павловна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
2. Баинова Анна-Мария Андреевна плавание ОГАУ ТО СШОР
3. Гуляренко Захар Дмитриевич плавание ОГАУ ТО СШОР
4. Ковалева Василиса Игоревна плавание ОГАУ ТО СШОР
5. Маковский Лев Семенович плавание ОГАУ ТО СШОР
6. Мурашкин Владислав Максимович плавание ОГАУ ТО СЩОР
7. Плотникова Маргарита Алексеевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
8. Федоренко Евгений Григорьевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
9. Бережной Роман Андреевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
10. Вагин Роман Леонидович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
11. Юхкам Ольга Евгеньевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
12. Башагуров Павел Олегович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
13. Карнаухов Никита Арсентьевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
14. Царев Илья Александрович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
15. Шевченко София Владимировна лыжные гонки ДЮСШ з в с
16. Брок Ирина Андреевна лыжные гонки ДЮСШ з в с
17. Кузнецов Леонид Владимирович лыжные гонки ДЮСШ з в с
18. Мезинов Ярослав Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ з в с
19. Чесноков Тимофей Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ з в с
20. Ботаки Екатерина Андреевна лыжные гонки ДЮСШ з в с
21. Шерстобитова Алина Михайловна лыжные гонки ДЮСШ з в с
22. Андреева Ульяна Дмитриевна лыжные гонки ДЮСШ з в с
23. Тюлькин Евгений Степанович лыжные гонки SkiClub Tomsk
24. Даниленко Злата Максимовна фигурное катание на коньках ДЮСШ №4
25. Преснякова Александра Вадимовна легкая атлетика ДЮСШ №1

26. Сапожников Алексей Александрович легкая атлетика ДЮСШ №1
27. Рехтина Дарья Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
28. Кузнецова Анастасия Вячеславовна легкая атлетика ДЮСШ №1
29. Мисник Елизавета Васильевна легкая атлетика ДЮСШ №1
30. Скороходова Диана Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
31. Зотев Александр Николаевич гиревой спорт ОГБОУ КШИ
32. Османов Джалал Ариф оглы универсальный бой федерация
33. Боцман Иван Александрович универсальный бой федерация
34. Рассказов Илья Алексеевич универсальный бой федерация
35. Винокурова Виктория Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
36. Попов Владимир Дмитриевич скалолазание Клуб «Созвездие»
37. Швагруков Михаил Дмитриевич скалолазание ДЮСШ №16
38. Кошкина Полина Николаевна скалолазание ДЮСШ №16
39. Егорова Алена Алексеевна художественная гимнастика Центр «Движение»
40. Тарасова Дарина Андреевна художественная гимнастика Центр «Движение»
41. Смирнова Анастасия Константиновна художественная гимнастика Центр «Движение»
42. Завьялова Степан Федорович акробатический рок-н-ролл Клуб «Рок-Стрит»
43. Беляк Екатерина Андреевна акробатический рок-н-ролл Клуб «Рок-Стрит»
44. Коваленко Елизавета Витальевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
45. Барашенкова Виктория Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
46. Курочкин Артем Андреевич акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
47. Гулевская Анастасия Витальевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
48. Кузьмина София Максимовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
49. Кочмарев Святослав Денисович киокусинкай федерация
50. Петров Артем Сергеевич киокусинкай федерация
51. Коренев Роман Евгеньевич киокусинкай федерация
52. Кокорев Георгий Олегович киокусинкай федерация
53. Ажаров Даниил Олегович киокусинкай федерация
54. Федотовский Александр Владимирович киокусинкай федерация
55. Попкович Роман Анатольевич киокусинкай федерация
56. Абдурахманов Арзуман Мехмет оглы киокусинкай федерация
57. Неудахин Ярослав Владимирович киокусинкай федерация
58. Бубнова Ксения Дмитриевна альпинизм ДДЮ «Кедр»
59. Шутова Варвара Валерьевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
60. Туканов Андрей Сергеевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
61. Рябченко Екатерина Антоновна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
62. Молодцов Егор Константинович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
63. Щитова Александра Валерьевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
64. Полищук Олеся Максимовна подводный 'спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
65. Брытков Никита Витальевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
66. Никитчук Владимир Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
67. Матюха Олег Игоревич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
68. Шамшин Никита Павлович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
69. Бекшенев Максим Маратович спортивное ориентирование ДЮСШ № 16
70. Клепцына Софья Андреевна спорт лиц с поражением ОДА федерация

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Ивкин Дмитрий Владимирович волейбол ДЮСШ №2
2. Щекотов Ярослав Васильевич волейбол ДЮСШ №2
3. Авдеев Максим Денисович волейбол ДЮСШ №2
4. Чигулин Вячеслав Олегович волейбол ДЮСШ №2
5. Комиссаров Матвей Денисович волейбол ДЮСШ №2
6. Шимкович Станислав Георгиевич волейбол ДЮСШ №2
7. Абдукадиров Самир Лоикович волейбол ДЮСШ №2
8. Гусев Даниил Александрович волейбол ДЮСШ №2
9. Готман Игорь Олегович волейбол ДЮСШ №2
10. Загорский Михаил Александрович волейбол ДЮСШ №2
11. Ким Арсений Семенович плавание ОГАУ ТО СШОР

12. Рыбка Евгений Дмитриевич плавание ОГАУ ТО СШОР
13. Капранов Артем Александрович плавание ОГАУ ТО СШОР
1 А Хамидулин Кирилл Ринатович т т  П О Т ) О Т 1 Т Ю ДЮСШ УСЦ ВВСI Ч. 11JI (д 13<я IJ г1 С/

15. Скачкова Виктория Владимировна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
16. Акимов Евгений Константинович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
17. Олейник Мария Дмитриевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
18. Колмогоров Михаил Алексеевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
19. Громова Мария Александровна лыжные гонки ДЮСШ зв с
20. Смолькин Арсений Иванович лыжные гонки ДЮСШ звс
21. Русол Данил Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ зв с
22. Храпаль Александр Антонович лыжные гонки ДЮСШ зв с
23. Русол Кирилл Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ зв с
24. Двойникова Виктория Семенова лыжные гонки СШОР Н.Барановой
25. Зайцева Екатерина Валерьевна лыжные гонки СШОР Н.Барановой
26. Рожкова Яна Павловна лыжные гонки СШОР Н.Барановой
27. Фомин Мирослав Романович лыжные гонки СШОР Н.Барановой
28. Гусев Вадим Евгеньевич прыжки на лыжах с трамплина ДЮСШ ЗВС
29. Кузьменко Илья Сергеевич прыжки на лыжах с трамплина ДЮСШ ЗВС
30. Рыжкова Ярослава Викторовна легкая атлетика ДЮСШ №1
31. Ефимов Артем Игоревич легкая атлетика ДЮСШ №1
32. Ефименко Елизавета Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
33. Сваровский Иван Олегович легкая атлетика ДЮСШ №1
34. Каричева Арина Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
35. Стукалин Александр Евгеньевич легкая атлетика ДЮСШ №1
36. Балов Данил Дмитриевич легкая атлетика ДЮСШ №1
37. Дьячкова Полина Владимировна легкая атлетика ДЮСШ №1
38. Готовцева Ярослава Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
39. Кучвара Марина Михайловна легкая атлетика ДЮСШ №1
40. Скороходова Диана Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
41. Федоренко Дмитрий Олегович гиревой спорт ОГБОУ КШИ
42. Кыргыс Айдемир Эртинеевич гиревой спорт ОГБОУ КШИ
43. Егоров Максим Сергеевич гиревой спорт ОГБОУ КШИ
44. Ли Юлия Олеговна спортивная акробатика ДЮСШ №3
45. Платоненкова Анастасия Андреевна скалолазание ДЮСШ №16
46. Павлова Полина Дмитриевна скалолазание ДДЮ «Кедр»
47. Богданов Егор Николаевич скалолазание ДЮСШ №16
48. Ахмедова Елизавета Эльдаровна художественная гимнастика Центр «Движение»
49. Ким Сергей Алексеевич акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»

' 50. Алексеенко Владислав Алексеевич акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»'
51'. Симонова Екатерина Васильевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
52. Тайлашева Светлана Юрьевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
53. Целовальникова Олеся Владимировна акробатический рок-н-ролл Клуб Formation
54. Анищенко Виктория Богдановна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
55. Афлятдинова Дарья Дамировна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
56. Викулова Анна Алексеевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
57. Данилова Анастасия Дмитриевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
58. Миронова Юлия Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
59. Самойлова Таисия Николаевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
60. Шевченко Софья Константиновна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
61. Индык София Юрьевна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
62. Свиленок Виктория Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
63. Севастьянова Янина Андреевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
64. Косторная Светлана Олеговна киокусинкай федерация
65. Кондратьев Максим Андреевич киокусинкай федерация
66. Гуск Александр Игоревич киокусинкай федерация
67. Полуэктов Мирон Сергеевич киокусинкай федерация
68. Пастухов Роман Сергеевич киокусинкай федерация
69. Мартынов Александр Дмитриевич подводный спорт «Дельфин-Томск»

70. Сизова Татьяна Егоровна
71. Дружининская Мария Александровна
72. Савельева Мария Андреевна
73. Давидович Мария Алексеевна
74. Лоскутов Григорий Андреевич
75. Агафонова Ульяна Евгеньевна
76. Фохт Рада Дмитриевна
77. Бовкун Полина Евгеньевна
78. Кузнецова Таисия Ивановна

подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт
подводный спорт

спортивное ориентирование
спортивное ориентирование

«Дельфин-Томск»
ТШФ «Вдохновение»

ОГАУ ТО СШОР
ОГАУ ТО СШОР

ДЮСШ УСЦ ВВС
ОГАУ ТО СШОР
ДЮСШ УСЦ ВВС

ОРИОН 67
ОРИОН 67

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Ахмедова Карина Дамировна волейбол ДЮСШ №2
2. Гасилова Виктория Борисовна волейбол ДЮСШ №2
3. Красавина Екатерина Константиновна волейбол ДЮСШ №2
4. Новаковская Анастасия Антоновна волейбол ДЮСШ №2
5. Лапатина Софья Алексеевна волейбол ДЮСШ №2
6. Швагина Снежанна Сергеевна волейбол ДЮСШ №2
7. Сущенко Екатерина Михайловна волейбол ДЮСШ №2
8. Кукинова Полина Константиновна волейбол ДЮСШ №2
9. Барбарич Ульяна Яковлевна волейбол ДЮСШ №2
10. Куманцева Дарья Олеговна волейбол ДЮСШ №2
11. Альмикеев Амир Анварович волейбол ДЮСШ №2
12. Дербенев Виктор Евгеньевич волейбол ДЮСШ №2
13. Калашников Кирилл Андреевич волейбол ДЮСШ №2
14. Крахин Алексей Олегович волейбол ДЮСШ №2
15. Матвеев Максим Олегович волейбол ДЮСШ №2
16. Раннев Алексей Иванович волейбол ДЮСШ №2
17. Раннев Александр Иванович волейбол ДЮСШ №2
18. Гладутис Егор Вячеславович волейбол ДЮСШ №2
19. Донсков Данил Олегович волейбол ДЮСШ №2
20. Емельянов Евгений Витальевич волейбол ДЮСШ №2
21. Кубакин Родион Максимович волейбол ДЮСШ №2
22. Степанов Владислав Романович волейбол ДЮСШ №2
23. Черданцев Владислав Александрович волейбол ДЮСШ №2
24. Мосина Елизавета Юрьевна плавание ОГАУ ТО СШОР
25. Федоров Степан Борисович плавание ОГАУ ТО СШОР
26. Чайка Михаил Романович плавание ОГАУ ТО СШОР
27. Чичкова София Алексеевна плавание ОГАУ ТО СШОР
28. Веклич Софья Максимовна плавание ОГАУ ТО СШОР
29. Зайцев Андрей Артемович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
30. Креслина Анастасия Владимировна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Костарева Ксения Максимовна волейбол ДЮСШ №2
2. Чурикова Карина Кирилловна волейбол ДЮСШ №2
3. Глазырина Любовь Олеговна волейбол ДЮСШ №2
4. Сенникова Алена Дмитриевна волейбол ДЮСШ №2
5. Каменщикова Екатерина Максимовна волейбол ДЮСШ №2
6. Лычникова Арина Сергеевна волейбол ДЮСШ №2
7. Яковлева Полина Константиновна волейбол ДЮСШ №2
8. Яскевич Татьяна Алексеевна волейбол ДЮСШ №2
9. Дубинец Арина Ринатовна волейбол ДЮСШ №2
10. Петрова Виктория Сергеевна волейбол ДЮСШ №2
11. Чернобай Анастасия Алексеевна скалолазание ДЮСШ №16
12. Ковалева Яна Андреевна скалолазание ДЮСШ №16
13. Свиленок Виктория Александровна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка

14. Севастьянова Янина Андреевна акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Ибрагимова
904-377

А.В. Белоусов